
Contacto

Teléfono 915660774
Fax 914139316
Correo Electrónico francisco-simon.garcia@seg-social.es

Dirección Postal

Calle López de Hoyos, 169-171
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28/VC-230/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5yrsrCCkf8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del vestuario para el personal dependiente de la Dirección Provincial del
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Madrid.

Suministro del vestuario para el personal dependiente de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de laDescripción 
Seguridad Social de Madrid.
Valor estimado del contrato 6.718,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.129,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.718,79 EUR.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro señalado en PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se acuerda como adjudicatario de los Lotes 1 y 2 al licitador CONFECCIONES J ZORRILLA, SLU por haber resultado su
oferta la mejor valorada, de acuerdo con los criterios de valoración descritos en el PCAP que rige esta licitación.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5yrsrCCkf8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zapatos de Trabajo

Suministro del vestuario para el personal dependiente de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de laDescripción 
Seguridad Social de Madrid. Lote 1: Zapatos de Trabajo
Valor estimado del contrato 3.699,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.476,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.699,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Confecciones J Zorrilla SLU
NIF B83041350
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle de Toledo nº 29
(28005) Madrid España

Contacto

Teléfono 913665227
Correo Electrónico info@confeccioneszorrilla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.064,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.708,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28/VC-230/24

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52fea805-2cb5-4166-9ff6-d1dd774eca03


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.204 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

ACEPTACION RESOLUCION DE ADJUDICACION LOTES 1 Y 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2866f18a-191e-4b77-90d5-61597fcd6df4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Se acuerda como adjudicatario del lote 1 al licitador CONFECCIONES J ZORRILLA, SLU por haber resultado
su oferta la mejor valorada, de acuerdo con los criterios de valoración descritos en el PCAP que rige esta licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ropa de Trabajo.

Suministro del vestuario para el personal dependiente de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de laDescripción 
Seguridad Social de Madrid. Lote 2 Ropa de Trabajo.
Valor estimado del contrato 3.019,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.653 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.019,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Confecciones J Zorrilla SLU
NIF B83041350
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2866f18a-191e-4b77-90d5-61597fcd6df4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2866f18a-191e-4b77-90d5-61597fcd6df4


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 915660774
Correo Electrónico francisco-simon.garcia@seg-social.es

Dirección Postal

López de Hoyos, 169-171
(28002) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.766 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Calle de Toledo nº 29
(28005) Madrid España

Contacto

Teléfono 913665227
Correo Electrónico info@confeccioneszorrilla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.634,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.187,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28/VC-230/24
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

ACEPTACION RESOLUCION DE ADJUDICACION LOTES 1 Y 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbe69bb1-f2e2-4fcc-8d77-63efd2773b7e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Se acuerda como adjudicatario del lote 2 al licitador CONFECCIONES J ZORRILLA, SLU por haber resultado
su oferta la mejor valorada, de acuerdo con los criterios de valoración descritos en el PCAP que rige esta licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Provincial del INSS de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbe69bb1-f2e2-4fcc-8d77-63efd2773b7e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbe69bb1-f2e2-4fcc-8d77-63efd2773b7e


Lugar

Sala de Reuniones planta 4ª.

Dirección Postal

Calle de López de Hoyos,169-171
(28002) Madrid España

Sobre único: Declaración y oferta

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura Oferta Económica y resto de documentación
valorable.

Lugar

Sala de Reuniones planta 4ª.

Dirección Postal

Calle de López de Hoyos,169-171
(28002) Madrid España

Sobre único: Declaración y oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura Oferta Económica y resto de documentación
valorable.

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avda de General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no abierto al público. La información que corresponda en relación con las ofertas
económicas será facilitada a los interesados a través del tablón de la licitación asociado a los servicios de licitación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no abierto al público. La información que corresponda en relación con las ofertas
económicas será facilitada a los interesados a través del tablón de la licitación asociado a los servicios de licitación.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c%2B%2FPKzbJLzY IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado por el licitador, IVA excluido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 97Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 97Cantidad Máxima 

Productos basados en comercio equitativo
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

ID 0000013803056 |  2024-000788021 | Thu, 18 Jul 2024 09:58:34:855 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157504672923458826650259214747080909107 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c%2B%2FPKzbJLzYIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

